- la diminution du chiffre d’affaires des contrats multiservices industriels liée à l’arrêt d’un projet industriel au
Portugal en février 2014.

L’EBITDA des Activités mondiales est en légère diminution, en particulier dans les Déchets spéciaux en lien avec l’impact
des prix bas des matières recyclées (huiles, plastiques) et un démarrage lent en début d’année. Les activités travaux en
France sont également pénalisées par la contraction des marchés publics.

 Autres

Au cours du premier trimestre 2015, le chiffre d’affaires du segment Autres ressort à 182,5 millions d’euros, en progression
de +8,7% en courant (3,5% à change et périmètre constants) par rapport au 31 mars 2014 en données proforma.

L’évolution de l’EBITDA est en lien avec la croissance du chiffre d’affaires et la contribution positive du plan de réduction des
coûts.

Communiqué de presse
Paris, 7 mai 2015

12

3. Annexes

Réconciliation des données publiées en 2014 avec les données retraitées 2014

Principales données « Gaap » à fin mars 2014 retraitées (1)

En M€ ‐ Données en périmètre publié
 (2)

31 mars 2014

publié

Retraitement

IFRS 5
(3)

Retraitement

IFRIC 21
31 mars 2014

retraité

Chiffre d’affaires 5 688,4  +122,6  ‐  5 811,0

Capacité  d’autofinancement

opérationnelle
546,7  +18,3  ‐52,2  512,8

Résultat opérationnel récurrent
(4)

 376,3  +10,3  ‐52,2  334,4

Investissements industriels bruts 278  ‐  ‐  278

Cash‐Flow libre ‐432  +30  ‐  ‐402

Endettement Financier Net 8 556  +289  ‐  8 845

Endettement Financier Net Ajusté 5 885  +289  ‐  6 174

EBITDA N/A  N/A  N/A  645,4

EBIT courant N/A  N/A  N/A  327,9

Résultat  net  courant  –  Part  du

Groupe
N/A  N/A  N/A  113,0

(1) Données non auditées

(2) Périmètre publié : y compris Dalkia France en intégration globale et Dalkia International consolidé en mise en équivalence sur le

premier trimestre 2014

(3) Reclassement en résultat des activités  poursuivies des activités Eau au Maroc

(4) Y  compris quote-part de résultat net récurrent des co-entreprises et entreprises associées  au 31 mars 2014 retraité

Communiqué de presse
Paris, 7 mai 2015

13

Principales données « proforma » à fin mars 2014 retraitées (1)

En M€ ‐ Données en périmètre proforma
 (2)

31 mars 2014

publié

Retraitement

IFRS 5
(3)

Retraitement

IFRIC 21 et

autres

31 mars 2014
retraité

Chiffre d’affaires 6 028,9  +122,6  ‐4,8  6 146,7

Capacité  d’autofinancement

opérationnelle
674,6  +18,3  ‐48,2  644,7

Investissements industriels bruts 290  ‐  ‐  290

EBITDA N/A  N/A  N/A  735,7

EBIT courant N/A  N/A  N/A  354,2

Résultat net courant – Part du Groupe N/A  N/A  N/A  113,2

(1)   Données non auditées

(2)   Périmètre proforma: hors Dalkia France  et Dalkia International en intégration globale sur le premier trimestre 2014

(3)   Reclassement en résultat des activités poursuivies des activités Eau au Maroc

IFRIC 21 « Taxes »

- Une interprétation qui précise la comptabilisation des taxes, droits et autres prélèvements entrant dans le
champ d’application d’IAS 37 « Provisions, passifs éventuels et actifs éventuels », et qui sont spécifiquement